ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
 CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 38/CIR SERRA CATARINENSE/2023
A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE,  COM BASE NAS

SUAS  COMPETÊNCIAS  REGIMENTAIS  E  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES,  EM  REUNIÃO

ORDINÁRIA DO DIA 10 DE AGOSTO DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE

LAGES, AUDITÓRIO DO MERCADO PÚBLICO;

RESOLVE:

RETORNAR,  A  PARTIR  DE  21  DE  AGOSTO  DE  2023,  O  TRANSPORTE  DE
AMOSTRAS  BIOLÓGICAS  PARA  O  LACEN/SC,  SENDO  RESPONSABILIDADE
DO  MUNICÍPIO  ONDE  SERVIÇO  DE  SAÚDE  PRESTA  ATIVIDADE,
INDEPENDENTE DO MUNICÍPIO DE RESIDÊNCIA DO PACIENTE, DE ACORDO
COM A PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO 004, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, EM
SEU  ANEXO  III,  CAPÍTULO  II,  SEÇÃO  III,  E  AINDA  OFÍCIO  CIRCULAR  Nº
105/DIVE/2018 DE 05 DE JULHO DE 2018.

LAGES, 11 DE AGOSTO DE 2023.

MELIANA GÓSS SCHLICHTING
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA DO SUL
Rua Evaldo Assink, nº 456, Centro - CEP: 88538-000 - Contato: (049) 32280086 / 991132374

E-mail: cirserrasc@gmail.com

mailto:cirserrasc@gmail.com

Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Saúde
Superintendência de Planejamento em Saúde
Diretoria de Planejamento em Saúde
Gerência Regional de Saúde de Lages
Unidade Descentralizada de Vigilância Epidemiológica - UDVE

GERÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE LAGES
Rua Honorato Ramos, 65 | 880502-035
LAGES – SC

Ofício GERSA/LAGES/UDVE – nº 5208/2023                     Lages, SC, 03 de Agosto de 2023

Senhor(a),

A Vigilância Epidemiológica da Gerência Regional de Saúde solicita pauta na

próxima reunião da CIR para definição do fluxo de encaminhamento de amostras a

Florianópolis.

Atenciosamente,

[assinado digitalmente]
Anna Scoz
Matricula: 383249-0-01
Coordenadora UDVE
Gerência Regional de Saúde – Lages

[assinado digitalmente]
Susana Zen
Matricula: 30307068-9-04
Gerente Regional de Saúde Lages
Gerência Regional de Saúde – Lages

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

11
17

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
1K

89
5X

E
A

.

214

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1K895XEA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNA PAULA SCOZ ANTUNES (CPF: 052.XXX.889-XX) em 03/08/2023 às 10:10:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 17/04/2019 - 16:54:11 e válido até 17/04/2119 - 16:54:11.

(Assinatura do sistema)

SUSANA ZEN (CPF: 773.XXX.799-XX) em 03/08/2023 às 14:18:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/05/2023 - 15:35:25 e válido até 02/05/2123 - 15:35:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMTExNzlfMTEyNzdfMjAyM18xSzg5NVhFQQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00011179/2023 e o código 1K895XEA
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.